

Boga, Żywy Różaniec itp.

Grupa kobiet „Święte Niepojęte” rozpocznie comiesięczne spotkania w październiku.

Jutro wspomnienie bł. Anieli Salawy, we wtorek po Mszy wieczornej wspólny różaniec w środę zapraszamy na Mszę św. z Nowenną do MBNP.

W środę, 11 września, w rocznicę terrorystycznych zamachów w Nowym Jorku, chcemy pamiętać o modlitwie w intencji ofiar terroru i reżimów totalitarnych oraz o pokój na całym świecie.

W piątek wspomnienie św. Jana Chryzostoma. Z racji II piątku miesiąca Msza wieczorna w intencji zbawienia dusz wypominanych w naszym kościele.

W sobotę, 14 września, będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża Świętego upamiętniające odnalezienie relikwii krzyża, na którym dokonał zbawienia świata nasz Pan, Jezus Chrystus. Zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej w intencji Ojczyzny o godz. 17.00.

Bóg zapłać pewnemu Panu, który pragnie pozostać anonimowy za złożoną ofiarę na prace przy kościele.

Uniwersytet Rolniczy zaprasza na X Małopolskie Targi Żywności oraz XXVI Małopolską Giełdę Agroturystyczną w sobotę i niedzielę (14-15.09) w godz. od 10.00 do 16.00 przy ul. Balickiej 253.

Wszystkim życzymy błogosławionego tygodnia i opieki Matki Bożej Nieustającej Pomocy!

Intencje mszalne 9 - 15 września 2024

Poniedziałek, 9.09 - bł. Anieli Salawy

7:00 Dziękczynna w 90 r. urodzin Czesławy (k) CHACZKO z prośbą o Boże bł., potrzebne łaski, opiekę MBNP i zdrowie na dalsze lata życia
18:00 + Wiesław SITEK

Wtorek, 10.09

7:00 Maria GARUS (od sąsiadów z ul. Balickiej)
18:00 + Władysław BACZYŃSKI w r. śmierci i Karolina żona
18:30 RÓŻANIEC

Środa, 11.09

6:30 JUTRZNI
7:00 + Dariusz ŚWIATŁY
18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 12.09

7:00 O Boże bł. opiekę MBNP dla Alicji AUGUSTYNIAK z okazji urodzin
18:00 + Wiesław WYROBA w r. śmierci

Piątek, 13.09 - św. Jana Chryzostoma

7:00 + Anna JAGŁO (od siostry z rodziną)
18:00 WYPOMINKOWA

Sobota, 14.09 - Podwyższenie Krzyża Świętego

7:00 + Anna JAGŁO
(od siostrzenicy Pauliny z rodz.)

17:00 DROGA KRZYŻOWA

18:00 + Ryszard FARBANIEC

XXIV Niedziela Zwykła, 15.09.2024

6:55 GODZINKI

7:30 Za Parafian. Dobroczyńców
9:00 Dziękczynna w 53 r. ślubu Marii i Jana BORCZ z prośbą o potrzebne łaski, bł. Boże i opiekę MBNP na dalsze lata wspólnego życia
10:30 Rez.
12:00 Dziękczynna w 40 r. ślubu Anny i Edmunda z prośbą o bł. Boże, opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Jubilatów i rodziny
18:00 Rez.



Nr 28/2024 (1012)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

8 września 2024 - XXIII Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 119, 137. 124)

Panie, jesteś sprawiedliwy, * i wyrok Twój jest słuszny, * postąp ze swoim sługą według Twojej dobroci.

(Iz 35, 4-7a)

Czytanie z Księgi proroka Izajasza

Powiedzcie małoduszny: «Odwagi! Nie bójcie się! Oto wasz Bóg, oto pomsta; przychodzi Boża odpłata; On sam przychodzi, by was zbawić». Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą. Wtedy chromy wyskoczy jak jeleni i język niemych wesoło wykrzyknie. Bo trysną źródła wód na pustyni i strumienie na stepie; spieczona ziemia zmieni się w pojezierze, spragniony kraj w krynice wód.

(Jk 2, 1-5)

Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apostoła

Bracia moi, niech wiara wasza w Pana naszego, Jezusa Chrystusa uwielbionego, nie ma względu na osoby. Bo gdyby przyszedł na wasze zgromadzenie człowiek przystrojony w złote pierścienie i bogatą szatę i przybył także człowiek ubogi w zabrudzonej szacie, a wy spojrzycie na bogato przyodzianego i powiecie: «Ty usiądź na szczytnym miejscu», do ubogiego zaś powiecie: «Stań sobie tam albo usiądź u podnóżka mego», to czy nie czynicie różnic między sobą i nie stawiacie się sędziami przewrotnymi? Posłuchajcie, bracia moi umiłowani! Czy Bóg nie wybrał ubogich tego świata na bogatych w wierze oraz na dziedziców królestwa przyobiecanego tym, którzy Go miłują?

(Mk 7, 31-37)

Ewangelia według Świętego Marka

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu. Przyprawiali Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dała od tłumy, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepełnieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystko uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę».



XIV Tydzień Wychowania

8 - 14 września 2024

„Wychowujmy razem”

Wejdź na stronę
tydzienwychowania.pl



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl
→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki
Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie
Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Będę się przyglądał ludziom, którzy przychodzą do Jezusa z głuchoniemym. Zobaczą, jak wstawiają się za chorym. Chcą, aby położył na niego rękę. Jezus bez słowa przystaje na ich prośbę. Będę podziwiał ich wiarę i zatroskanie. I ja mogę przyprowadzić do Jezusa osoby drogie mojemu sercu. Jak często to robię? Kogo najbardziej chciałbym Mu polecić? O co chciałbym poprosić? Czy wierzę, że On wszystko może?

Stanę blisko Jezusa, aby przyglądać się, jak uzdrawia chorego. Zwrócę uwagę na każdy gest Jezusa. Najpierw bierze go na bok. Potem dotyka chorych miejsc, wzdycha w kierunku nieba, aż wreszcie zwraca się do głuchoniemego: „Otwórz się”. Zobaczą radość uzdrowionego.

Pomyślę, że to właśnie ja jestem owym chorym człowiekiem. Jezus bierze mnie na bok

Paradoks krzyża

ks. Jan Dzielny, liturgia.wiara.pl

W starożytnej kulturze śródziemnomorskiej krzyż nabrał znaczenia hańby. Taki jego sens przeniknął do biblijnych relacji opisujących zbawcze dzieło Jezusa Chrystusa. Nie każdy „zasługiwał” na krzyż. Nawet jeśli zasługiwał na śmierć, posługiwano się jeszcze innymi metodami przy egzekucji. Także wśród chrześcijan znamy przypadki ścięcia, jak choćby św. Jana, który zginął z rąk Heroda, czy św. Pawła, który był - jak sam o sobie mówił - obywatelem Rzymu. Tak więc śmierć przez ukrzyżowanie nie oznaczała jedynie tortur oraz długiej i męczącej agonii. Również „wystawienie” umierającego na publiczne oplucia i wyzwiska nie składało się na największy dramat skazańca. Sam krzyż - znak hańby - wystarczał za najgorsze upokorzenia. Przecież wieszano na krzyżu nie tyle skazanych na śmierć, co raczej wykluczonych z grona ludzi zasługujących na godną śmierć. Chodziło o podwójną karę. Liczył się nie tylko fizyczny ból, dodatkowo także psychiczny żal i gorycz. Chrystus był odarty ze swojej ludzkiej godności. Stał „po drugiej stronie marginesu”. Ten, który prze-

i patrzy na mnie z uwagą. Chce mi odsłonić najbardziej chore miejsca. Czy Mu na to pozwalam?

Co najbardziej zamyka mnie na słuchanie Jezusa? Co nie pozwala mi szczerze z Nim rozmawiać? Jakie są powody mojego zamykania się na Niego? Poproszę Jezusa, aby uzdrowił we mnie wszystkie źródła lęków, wewnętrznych blokad.

Z wdzięcznością wspomnę sytuacje, w których pełen zdumienia zobaczyłem, jak Jezus mnie uzdrawia. Przypomnę sobie osoby, które wtedy przyprowadziły mnie do Niego. Kto to był? Pomodlę się za nich.

W serdecznej modlitwie będę prosił Jezusa, aby stawiał na mojej drodze dobrych spowiedników i kierowników duchowych, którzy pomogą mi otwierać się na głębokie życie duchowe. Będę w sposób szczególny pamiętał o nich w mojej modlitwie: „Jezu, powierzam ich Twojemu Duchowi!”.

łamywał społeczne konwenanse, by pokazać, że wszyscy ludzie są równi, sam został uznany za wyrzutka. A nawet - stał się nim ku ucieście politycznych i religijnych przeciwników.

Paradoksalnie, krzyż w osobie Jezusa Chrystusa, przeobraził się w znak zwycięstwa. W drugim czytaniu znajdujemy dziś opis największego w historii uniżenia. Św. Paweł w Liście do Filipian ukazuje Zbawiciela, który „ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi”. Dalej Apostoł zauważa, że źródłem wywyższenia, jako konsekwencji wcześniejszej pokory Syna Bożego, było Jego posłuszeństwo aż do śmierci, i - jak podkreśla - była to śmierć krzyżowa. Dla chrześcijanina krzyż przestał być znakiem hańby. Choć, ze względu na naturalne dążenie każdego człowieka do szczęścia, nikt nie ma obowiązku szukać upokorzeń czy cierpień, ani tym bardziej śmierci, krzyż w przypadku każdego człowieka zawsze pozostanie wyzwaniem, i to w chwili, kiedy się pojawi. W historii chrześcijaństwa można spotkać wiele postaw, które wypaczyły sens Chrystusowego przesłania o krzyżu. Niektórzy chcieli środek potraktować jako cel. Szukali cierpienia, umartwiali się - czasami do

granic ludzkiej wytrzymałości. W okresie przesładowań „pchali się w paszczę lwów”, mając pretensje do losu, że uniknęli męczeństwa.

Współczesność jest naznaczona kulturowym kontekstem, „wypracowanym” w przeszłości. Ta prawidłowość nie może omijać chrześcijan i chrześcijańskiej refleksji, również nad krzyżem i cierpieniem. Jeśli więc Chrystus uniżył samego siebie, oddawszy życie za każdego, nie oznacza to, że jesteśmy zobowiązani do szukania takiego heroizmu. Może się okazać, że zdobędziemy zdolność ascetycznego wytrzymywania bez jedzenia i picia, a na co dzień będziemy nieznosni i nieczuli na cierpienia bliskich.

Rozważając prawdę o cierpieniu i doskonałej

Wydarzenia w diecezji

7 edycja „Kredkobrania”

Zbiórka przyborów szkolnych oraz materiałów plastycznych trwać będzie w całej Polsce do końca września. Przez cały miesiąc można prowadzić ją w swoich środowiskach. Do 4 października dary należy dostarczyć osobiście, pocztą lub kurierem do siedziby Fundacji Ignatianum. Szczegóły na stronie kredkobranie.pl

Uroczystości odpustowe w Mogile

W dniach od 14 do 21 września 2019 r. w bazylice Krzyża Świętego w Krakowie-Mogile będą odbywały się uroczystości odpustowe ku czci

Gratulujemy Aleksandrze, Antoniemu i Pawłowi z naszej mydlnickiej Oazy, którzy 31 sierpnia br. w Kalwarii Zebrzydowskiej otrzymali błogosławieństwo i zostali Animatorami Ruchu Światło-Życie.

Ogłoszenia duszpasterskie

Słowa Jezusa skierowane do głuchoniemego są wezwaniem, aby otworzyć się na Boże działanie.

Dzisiaj przeżywamy święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, zwane w Polsce świętem Matki Bożej Siewnej. Wraz z rolnikami dziękujemy Bogu za tegoroczne zbiory.

Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Kwartałne

oferze Chrystusa, nie można tracić sprzed oczu także Jego słów: „Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary”.

Bądź pozdrowiony Krzyżu, jedyna nasza nadziejo! Przez tajemnicę Twojego Krzyża i Twego Zmartwychwstania zbaw nas, o Panie!

DROGA KRZYŻOWA

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA

KRZYŻA ŚWIĘTEGO

SOBOTA 14 WRZEŚNIA

godz. 17:00

Podwyższenia Krzyża Świętego. Centralna uroczystość będzie miała miejsce w niedzielę 15 września o godz. 11:00 – suma pontyfikalna na Placu św. Jana Pawła II. Szczegóły na stronie mogila.cystersi.pl

XV Pielgrzymka Żywego Różańca

W sobotę, 28 września do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach przybędzie XV Pielgrzymka Żywego Różańca. Towarzyszyć będzie jej hasło „Ewangelizacja z różańcem”. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10.00. O godz. 10.15 pielgrzymi wysłuchają konferencji, a o godz. 11.00 rozpocznie się modlitwa różańcowa. O godz. 12.00 Eucharystia, której przewodniczyć będzie abp Marek Jędraszewski.

dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców, które w naszej ojczyźnie zbiegają się z Tygodniem Wychowania.

Łączymy się dzisiaj z uczestnikami Pielgrzymki Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej.

Zachęcamy do zaangażowania się w grupy działające przy naszym kościele: Liturgiczna Służba Ołtarza (ministranci i lektorzy), Oaza (dla młodzieży), Schola, Chór, Akcja Katolicka, Krąg Biblijny, Mężczyźni św. Józefa, Wspólnota Blżej